obligación y con ella la diuoção de todo seruiço de V. md., á gloria di Dios N. S., por el cual me ofresco con mucha uoluntad según nuestras puocas fuerzas y professión.

Mtro. Salmerón en estos pocos días a satisfechio en buena parte á lo que se desseaua ya, para lo que era necessaria sua presentia, y así le restituyo, holgando tanto más de su tornada, porque será, como <sup>a</sup> entiendo, grata á V. md.

Y porque él mesmo será letra uiua, sólo diré che ruego á la diuina et summa bondad á todo[s] quiara dar sua gracia cumplida porque sua santísima voluntad siempre sintamos y enteramente la cumplamos.

De Roma 27 de Maggio 1554.

*Inscriptio.* Per Mtro. Francesco de Uillanoua.

## 4498

### HIERONYMO VIGNES

ROMA 27 MAJI 1554 <sup>1</sup>.

*Salmeron, praetermissis aliis, quae in Urbe tractaturus erat, Neapolim mittitur.—Hieronymi studium in neapolitanum collegium, quod magnis illi curis stetit, collaudatur.*

La summa gratia et amor eterno, etc.

Essendo più che lettera nostro fratello Mtro. Salmerón, posso ben rimettermi a quello quanto a le cose del collegio. Ho posto molte altre cose, per non mancare en tal dispositione al opera del collegio de Napoli; della quale non mi maraueglio habbia V. Sria. tanta cura, come en cosa che già molto li costa, como sogliono comunmente gli homini hauer molto più special affettione a quelle cose, doue più fatica et spesa et tempo hanno posto, maxime aggiongendosi a queste cose il seruigio di Dio N. S., il quale tanto più moue, quanto è presente. A sua diuina maestà piaccia confortar' et animare più V. Sria. ogni giorno per le cose di suo maggior seruigio et gloria.

<sup>a</sup> come ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 113v.—*Cartas*, n. CCCCLXXXIII.

Et ri[cc]omandandomi molto a le sue orationi insieme con tutta questa casa, prego la diuina et summa bontà a tutti conceda gratia de sentir sempre sua santissima uoluntà, et quella perfettamente adempir'.

De Roma 27 de Maggio 1554.

*Inscriptio.* Per Mtro. Jeronimo Vignes.

## 4499

### PATRI ADRIANO ADRIANI

ROMA 29 MAJI 1554<sup>1</sup>.

*Additamentum ad epistolam 4488.—De mercatore, Antuerpiae degente, quem aliqui suspicantur non recte quoad catholicam religionem sentire.—De Oliverii et Kesselii litteris.*

Cum litterae nondum misse sint<sup>2</sup>, illud addam, hic mitti litteras ad mercatorem quendam hispanum, Antuerpiae degentem, satis diritem, et qui pietatem prae se fert; sed non leuis est suspicio quod in his, quae ad religionem catholicam pertinent, non optime sentiat. Litterae hoc in genere continent, ut V.<sup>m</sup> R.<sup>m</sup> consulat in rebus spiritualibus, ut proficiat magis, etc. Erit autem V.<sup>ae</sup> R.<sup>ae</sup> curare nt hominem exploret, et cum dexteritate, si quid latet ulceris, detegat, et retrahere curet; uel, si id perfici non poterit, certe amicitiam retineat, et uiam sibi relinquat ut denuo cum eo loqui possit, et interim nos inoneat quid de eo homine sentiat. Ipse, ut spero, si literas acceperit<sup>3</sup>, quaeret R.<sup>m</sup> V.<sup>m</sup>; sin minus, differ[ri] poterit hoc negotii donec Antuerpiam, alia occasione oblata, se conserat V. R.